
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 

správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                                                                            

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Název:  SCIEX - NMSch – Fond na stipendia 

Deadline:  1.11.2013 

 
Základní priority:  
     Úkolem programu SCIEX-NMSch je snížení sociálních a ekonomických nerovností v rozšířené 
Evropské unii pomocí posilování vědeckých kapacit a posilování spolupráce ve vědě mezi osmi 
novými členskými státy EU (ČR, Estonsko, Litva, Lotyšsko, Maďarsko, Polsko, Slovensko, Slovinsko) 
- nově i Bulharskem a Rumunskem - a Švýcarskem. 

 
Hlavním cílem programu je vybudování a posílení vědecké spolupráce, která zajistí: 

 Rozvoj vědeckých kapacit jednotlivců 
 Posílení vědeckého pokroku a inovace ve vědě 
 Vybudování či posílení sítí mezi jednotlivými vědeckými pracovníky 

 
Oprávnění žadatelé:  
      Fond na stipendia je určen doktorandům nebo post-doktorandům (tzv. Junior Researcher) 
působícím české na instituci, která je oprávněným žadatelem programu. 
     Dle aktuálního rozhodnutí Řídícího výboru SCIEX (ze dne 29.3.2012) se mohou od výzvy 2012 o 
grant ucházet pouze: 

 doktorandi, u kterých v době zahájení stáže uplyne minimálně 1 rok od získání předchozího 
titulu 

 post-doktorandi, u kterých v době zahájení stáže uplyne maximální 5 let od získání 
předchozího titulu 

     Dále nově není možné realizovat tzv. follow-up-project (tj. úspěšní uchazeči z předchozích let 
se znovu nemohou ucházet o grant a pozici "fellow"). 
 
Délka trvání:  
Junior Researchers: 

Doktorandi: 6-24 měsíců (za předpokladu, že bude výzkumný pobyt ukončen nejpozději 
do 31. října 2015) 
Post-doc: 6-18 měsíců (za předpokladu, že bude výzkumný pobyt ukončen nejpozději do 
31. října 2015) 

Senior Researcher neboli Mentor na domácí instituci:  Max. 3 krátké návštěvy na max. 5 dnů 
 
Finanční rámec:  
Junior Researcher: 

Studenti doktorského studijního programu 
cca 50 tis. CHF za rok (v 1. roce) 
cca 55 tis. CHF za rok (v 2. roce) 

Post-doktorandi 
cca 80 tis. CHF za rok 

Krátké návštěvy mentora: Max. 2 500 CHF 
 
Odkaz: http://www.naep.cz/index.php?a=view-project-folder&project_folder_id=520& 

http://www.naep.cz/index.php?a=view-project-folder&project_folder_id=520&

